

The background is a solid blue gradient. At the top, there are several wavy, overlapping lines in various shades of blue and cyan, creating a sense of movement and depth. The word "RIIETUS" is centered in the lower half of the image.

**RIIETUS**

# Riietus

Koduaias tundub ilm tavaliselt soojem ja tuul vaiksem, kui merel. Selle pärast tuleb purjetama minnes panna soojemalt riidesse ja võtta kaasa teine komplekt riideid, millega koju minna juhul, kui vee peal said riided märjaks. Meie kliimas on harva õhk ja vesi nii soe, et saaksime purjetada lühikestes pükstes ja T-särgiga. Riietust valides tasub silmas pidada, et see ei segaks liikumist paadis.



# Ohutusvest

Kõige tähtsam riietuses, mis peab merele minnes alati seljas olema, on vest. Ilma selleta ei või paati astuda.



# Tuule- ja veekindel jope ning püksid

Paadiga sõites pritsib pidevalt vett ja seega on soovitatav kõige pealmiseks kihiks valida vee- ja tuulekindel ning hingav materjal (näiteks Gore-tex), millest valmistatud pükste ja jopega („spay-top“) on mugav purjetada.



# Müts ja kindad

Nokamüts jäta kaldale! Selle asemel kasuta kootud mütsi, sest kui pea püsib soojana siis on enesetunne ja tuju ka palju parem. Tütarlapsed, kellel on pikemad juuksed, pange need patsi, siis saate segamatult ringi vaadata.

Kindad hoiavad käsi soojas, aitavad kergemini sooti peale tõmmata ja seda käes hoida. Kui soodid on ümber käe keeratud, siis kinnastega käsi soonivad soodid vähem.



# Purjetamise jalanõud

Jalanõudeks sobivad paeltega, madala säärega ja sileda tallaga tennised-tossud, kalipsost või kummist purjetamise jalanõud. Külmade ilmade korral on hea jalga panna lisaks villased sokid.



# Veekindel ülikond

Professionaalsemaks riietuseks, mida meie kliimas noored purjetajad kasutavad, on esimeste hulgas kindlasti veekindel ülikond (ing.k. dry-suit e. veekindel kombinesoon).



# Kalipso

Soojematel suvepäevadel kasutatakse veekindla ülikonna asemel tihti kalipsot (ing.k wet-suit, mis on, nagu nimigi reedab, mitte veekindel, vaid märg ülikond). Kalipso peale võib panna tuule- ja veekindla jope, mis annavad ülakehale lisa soojust ning kasvatavad mugavustunnet.





# Fliis kombinesoon ja termopesu

Külmema ilma korral on vaja panna alla midagi villast, sest see hoiab sooja ka pärast märjaks saamist. Hea riietusese, mida jope all kanda on ka õhem fliis.

Termopesu sobib ideaalselt kalipso alla panemiseks, kui vesi on veel liiga külm.



# Lükra särk

Väga soojade ilmade puhul ei soovitata olla palja ülakehaga, sest nii suureneb oht saada päikese põletust, mis on nahale kahjulik. Selle vältimiseks on hea kasutada pikkade käistega lükra pluusi. Õhuke, kerge materjal, mis kuivab kiiresti ja selle pärast sobib väga hästi purjetajatele.



# Meelespea

- Kellel vee peal külm hakkab, siis peab ennast süüdistama, sest sporti tehes kehtib ütlus: “ei ole halba ilma, vaid on vale riietus.”

